[image: image1.jpg]%R

— —

        А Д М И Н И СТ РА ЦИ Я      В ОЛ О Д А Р С К О ГО    М У Н И Ц И П А Л Ь НО ГО    ОКРУГА
Н  И  Ж  Е  Г О Р  О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 26.02.2024                                                                                                   № 595
   Об установлении тарифов на платные услуги

Муниципальному автономному учреждению дополнительного образования «Детский оздоровительный-образовательный центр «Энергетик»
   В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», решением Земского собрания Володарского муниципального района от 21.12.2017г. № 379 «Об утверждении порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Володарского муниципального района»,  Постановлением администрации Володарского муниципального района от 05.05.2014г. № 1057 «Об утверждении методик расчета предельных цен (тарифов) на платные дополнительные услуги» администрация Володарского муниципального округа постановляет:

   1.Утвердить тарифы на платные услуги на 2024 год Муниципальному автономному учреждению дополнительного образования «Детский оздоровительный-образовательный центр «Энергетик» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Отделу организационной работы, документооборота и кадрового обеспечения управления делами администрации Володарского муниципального округа Нижегородской области обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном интернет-сайте администрации Володарского муниципального округа.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации Володарского муниципального округа Соловьеву Н. Г.

4.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава местного самоуправления
Володарского муниципального округа                                   Г. М. Щанников
 Приложение № 1 к  постановлению

                                      от 26.02.2024   № 595
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость (руб.)

	1
	Стоимость одного дня пребывания (для оплаты из средств местного бюджета в соответствии с Распоряжением № 120-р от 12.02.2024г.р "Об установлении стоимости одного дня пребывания детей в организациях отдыха и оздоровления детей в 2024 году")
	1514

	2
	Стоимость путевки на 21 день
	31794

	3
	Стоимость одного дня пребывания палаточного лагеря
	1500

	4
	Стоимость одного дня пребывания в соответствии с Приложением № 5 к плану ФХД на 2024 год  за счет иных источников
	1920

	5
	Стоимость путевки на 21 день, финансируемых за счет иных источников
	40320

	6
	Стоимость путевки в весенне-осенний период (7 дней) за счет иных источников
	13440

	7
	Стоимость проживания в сутки в соответствии с Приложением № 6 к плану ФХД на 2024 год
	1100

	8
	Стоимость ночевки (12 часов)
	550

	9
	Стоимость питания в соответствии с Приложением № 7 к плану ФХД на 2024 год

	9.1
	Питание 5-разовое
	820

	9.2
	Питание 3-разовое
	650

	10
	Сдача во временное пользование площадей за 1 этаж (6 часов) в соответствии с Приложением № 8 к плану ФХД на 2024 год (до 18 человек)
	4500

	10.1
	Сдача во временное пользование площадей за 1 человека
	250

	10.2
	Сдача во временное пользование большого зала (6 часов) в соответствии с Приложением № 9 к плану ФХД на 2024 год
	10000

	10.3
	Сдача во временное пользование малого зала (6 часов) в соответствии с Приложением № 9 к плану ФХД на 2024 год
	8000

	10.4
	Сдача во временное пользование варочного цеха (6 часов) в соответствии с Приложением № 9 к плану ФХД на 2024 год
	8000

	11
	Оформление для организации прочей зрелищно-развлекательной деятельности в соответствии с Приложением № 10 к плану ФХД на 2024 год

	11.1
	Праздничное оформление большого зала, без шаров
	9000

	11.2
	Праздничное оформление малого зала, без шаров
	6000

	11.3
	Оформление выездной регистрации
	5500

	11.4
	Оформление лестницы
	2000

	11.5
	Оформление арки для фотосессии
	2000

	11.6
	Оформление светодиодной гирляндой
	1000

	11.7
	Чехлы на стулья до 30 человек
	3000

	11.8
	Чехлы на стулья 31-40 человек
	3500

	11.9
	Чехлы на стулья 41-50 человек
	4000

	11.10
	Чехлы на стулья 51-60 человек
	4500

	11.11
	Чехлы на стулья 61-70 человек
	5000

	11.12
	Чехлы на стулья 71-80 человек
	5500

	11.13
	Чехлы на стулья 81-90 человек
	6000

	11.14
	Чехлы на стулья более 91 человек
	6500

	12
	Услуги по организации праздничного вечера, прочих мероприятий, предусмотренных Уставом по меню клиента или нестандартных требований
	по договорен- ности, в зависимости от пожеланий клиента

	12.1
	Услуги буфета в соотвествии с  с Приложением № 11 к плану ФХД на 2024 год
	МЕНЮ на 2024год

	13
	"Выходные всей семьей" (из расчета проживание - 1100 руб. и 5-разовое питание - 820 руб. в сутки)
	1920

	14
	Услуги по аренде кухонного инвентаря в соответствии с Приложением № 12 к плану ФХД на 2024 год